Cum LAURENTIUS Archidiaconus videret Xistum G
 Episcopum suum ad Martyrium ducti, his verbis eum appel-
 lare coepit: Quo progredieris sine filio, Pater? Quo, sacerdos
 sancte, sine Diacono properas? nunquam sacrificium sine mi-
 nistro offerre consueveras: quid in me ergo displicuit? pater-
 nitati tuae? Num degenerem probasti? experire certe,
 utrum idoneum ministrum elegeris, cui commisit Dominici
 sanguinis dispensationem? &c. Non ego te, fili, deserui, ne-
 que derelinquo, sed majora tibi debentur certamina. Nos
 quasi senes leviores pugnae cursum recipimus: quasi juvenem
 manet gloriosior de Tyranno triumphus. Post me veniens,
 flere desiste: post triduum sequeris Sacerdotem Levita. To-
 tam hereditatem tibi dimitto: accipe facultates Ecclesiae, &
 divide, quibus tibi videbitur. Auri acceptis coepit Laurentius
 per regiones curiose inquirere, ubi nam sancti Clerici, vel
 pauperes essent absconditi: adferensque thesauros, unicumque
 prout opus erat subministrabat. Et cum Decius Imperator in-
 tellexisset; Laurentium Sixti Archidiaconum, qui reconditos
 habebat thesauros, in custodia teneri, gavissus est, justique
 cum sibi praesentari, atque illi: Ubi sunt thesauri Ecclesiae,
 quos apud te cognovimus reconditos? Beatus Laurentius H
 verbum quidem illi respondit. Decius itaque tradidit eum
 Valeriano praefecto, dicens: Perquire diligenter de thesauro
 Ecclesiae, & fac ut sacrificet: Quod si nolit, diversis penis
 cum interfice. Valerianus autem tradidit illum Hippolyto
 Vicario in custodia aservandum, qui dixit Laurentio: Osten-
 de mihi thesauros Ecclesiae. Cui Laurentius: O Hippoly-
 te, si credas in Deum Patrem omnipotentem, & in Filium
 eius Dominum Jesum Christum, & thesauros tibi ostendo,
 & vitam aeternam promitto. Dixit ei Hippolytus: Si dictis
 facta compensas, faciam, quod hortaris. Deinde more solito
 catechizavit, & baptizavit eum. Jubeat iterum reduci ad
 Valerianum; qui dixit Laurentio: Pone jam pertinaciam
 & profer thesauros, quos apud te didicimus repositos: Beatus
 Laurentius dixit: Da mihi bidui, aut tridui inducias, &
 proferam tibi thesauros. Dixit autem Valerianus Hippoly-
 to: Tua fide habes trium dierum inducias. Collegit ergo
 Beatus Laurentius cacos, claudos, debiles, & pauperes, &
 abscondit eos in adibus Hippolyti. Valerianus vero nun-
 tavit Decio, Beatum Laurentium, triduanus acceptus indu-
 1 3 cii.

cuis, promississe se thesauros prolaturum. Post triduum præsentavit se Beatus Laurentius in palatio Salustiano; dixitque ei Decius coram Valeriano præfecto: Ubi sunt thesauri, quos te exhibiturum pollicitus es; B. Laurentius, collecta multitudine pauperum, introduxit eos in palatium, dicens clara voce: Ecce isti sunt thesauri æterni, qui nunquam minuuntur, sed crescant: qui in singulos discurrunt, et in omnibus inveniantur. Valerianus Præfectus dixit: Qui per multa vagaris? Sacrificæ Diæ, & abicere artes magicas, quibus confidis. B. Laurentius dixit: Quid ita premit vos Diabolus, ut Christianos jubeatis sacrificare dæmoniis? Vos ipsi judicate, justumne sit nos cervicibus nostras inclinare dæmonibus creatori, & visibilibus, & invisibilem omnium creatori, & utrum debeat adorari is, qui fecit, an qui factus est. *D. Ambr. lib. 1. off. c. 41. & Surius tom. 4. Augusti 10.*

EX QUIBUS BONIS PAUPERES SUSTENTANDI.
Iñacius Angelus Imperio potius, quinque auri centenarios civibus dimisit. Magna hebdomade, qua supplicii, quod Deus homo pro nobis subiit, memoria colitur, viduas eleemosynis, pauperulas virgines dote, & sumptu nuptiarum jubabat. Neque verò singulos duntaxat homines, domos, familias munificentia sua recreabat, sed interdum urbibus integris tributum remittebat. Ut paucis complectar, ita propensio erat ad misericordiam, beneficentiam, & inopum sublevationem, ut quicquid undecunque per vim, & injuriam partum acceperat, illi rursus utraque manu effunderet, & eaque de causa, est pecunia à pauperibus exigebatur, in eo errore versabatur, ut se non peccare persuasum haberet, quod hoc modo iisdem restitueretur. Nam immensi sumptus efficiebant, ut in provinciis mitteret homines corruptos, qui magistratus auctionarentur, Quæ causa erat, ut republica pestum iret. Nam pecunia per vim, & fraudem acquisita, etiam bene partam una corrumpit, & absunt. Denique à fratre Alexio Commeno expulsus est regno. *Nicetas Choniates. lib. 3. Annalium, de Imperio Iñacii Angeli.*

Anno Christi 567. tempore Chilperici in Gallia resulsit Lanonarius Abbas, ad quem vir quidam nobilis, Ermoaldus nomine, qui jam ad extrema perductus, mortis angoribus premebatur, misit solidos quadraginta, obnixè rogans, ut ipsi jam in supremo constituto spiritui vellet benignè opulari, & suis apud Deum precibus efficere, ut spes obtinendæ sanitatis ipsi præstaret. Illam pecuniam vir sanctus prorsus recipere noluit: at tamen rogante latore, accepit illam quidem: sed ingressus in oratorium fudit preces ad Deum, ut accepta foret in conspectu illius oblatio hominis: impenicque altari pecuniam, & multo studio singulos appendens, & manu reservans nummos, crebrisque flectens genua, & orans Dominum: ad extremum non nisi unum ex omnibus retinuit sibi solidum, quem per spiritum cognovit non rapina, sed jure partum esse. Reliquos autem restituit illi, qui eos attulerat, ait: Hæc pecunia per iniquitatem conlata est; nec potest mutare sententiam Dei, nec vitæ spata producere, nec potest mutare veniam impetrare, scriptum est enim: Victimæ impiorum abominabiles Domino: vota iustorum placabilia. Hinc est illa prophætæ exprobratio: Sacrificata de sermento laudem. De sermento quippe laudem immolat, qui Deo sacrificium de rapina parat. Tu ergo, frater, celeriter nuntia Domini tuo, ut D. pro anima sua salute sit sollicitus, injuste que aliis oblata restituat, noviterque hoc morbo vitæ se amissurum temporarium: nos verò, Christo propitio, bonis omnibus abundamus, nec quidquam nobis firmiter in Christum credentibus poterit deesse. Dominus fit tecum, fili: vade in pace. Ille his auditis, abiit ad Dominum suum, quem tum quidem adhuc viventem reperit, sed idem tamen invalescente morbo excedit è vita. *Cassar. Bar. Tom. 7. Annal. Eccl. ann. Dom. 467. 24.*

Pauperulus quidam iuxta Regiam possessionem, quæ Rotumvila dicitur, commanens, dum ad cellam sancti viri Dei pergere voluisset, nec habere aliquid, quod ob devotionis indicium illud desere potuisset: diabolo suadenti consentiens, atrium ejusdem divitis irrupit, & alvare cum melle, & apicibus, certam conficit. Et non multo post inter vicinos, & amicos cum hoc furto nunquid ad Ecclesiam venerabilis Galli pertexit. Cùmque singuli, quod arulerant, obtulissent: is, qui contra fas efficit voluit, sed rapina donarium, certam reperit in lapidis durissimi rigorem mutatam. Ingenti itaque timore percussus, uni eorum, qui secum venerant, ratum suum con-

sessus est. Qui deinde cum custodibus Ecclesiæ, quæ facta fuerant, indicarent, fama hujus miraculi mira celeritate cunctis innotuit. *Ex Surio in vita S. Galli. cap. 7. Baron. Annal. Eccl. tom. 9. Anno 747. 7.*

LIBERALITATIS INSGNIS.

Amædæus Sabaudia Dux, rogatus quondam à quibusdam oratoribus, qui ad eum venerant, an etiam haberet canes venaticos ad venandum cervum, vel aprum? Annuit, ut postea die redirent. Cùm verò jam adessent expectantes videre, quod cupiebant, Amædæus è pergula Aula, ingentem à latere adium mendicorum multitudinem eis ostendit unâ discumbentium. Atque hi sunt, inquit, canes mei, quos alo quotidie, quibusque celestem gloriam me spero venaturum. Etsi alios canes haberem, nullum per eos leporem, vel cervum, vel aprum caperem, qui mihi centum aureis non constaret. *Sébastienius M. lib. 2. Cosmogr. Rep. Volater. lib. 2. Geographiæ.*

Santa Olympias vidua nobilis, Constantinopolitani Diaconissa, cum multarum facultatum esset, primum quidem, prout fors tulit, petentibus eas distribuit. Cùm vero eam sic facere insigne Ecclesiæ lumen sanctus Joannes Chrysofomus videret, (eam enim Diaconissam Nectarius legerat) consilium sanè, inquit, & institutum tuum, o mulier de vanis hinc mundi rebus admittor. At dispensantem largiendique modum tenere cum oportet, qui ad perfectæ virtutis fastigium contendit. Ac tu quidem, quæ habentibus substantiam tuam distribuis, mari ipsi aquam inferre, & mutuum dare videris. Illud autem te maxime spectare decet, quandoquidem tua sponte Deo ipsi bonis tuis cessisti, & Domino possessoremque pecuniarum renunciasti, ut eas de cetero vellet divini juris factas, rectius majore cum æquitate dispenses, obnoxiamque te reddenda rationi, si quid de eis præter rationem factum fuerit, esse scias. Itaque liberalitatem, si mihi obsequeris, petentium indigentiam metieris. Plures enim hoc modo abundant, & misericordiam simul, & necessitatis curam, quam in divina pecunia consecrasti convenit, conservabis, compensationemque, & gratiam consequeris. Ex eo igitur tempore in solam sanctorum curam opes suas impendere constituit, & liberali manu virtutis amatores profecta est. *Nicæp. Callist. G. lib. 13. Eccl. lib. c. 24.*

De profusore Paulæ viduæ in pauperes liberalitate, vide Hist. von. ad Eustoch. in Epitaph. Paulæ. Epistola 27.

PRÆMIUM LIBERALI IN PAUPERES.

Mirabile est illud, quod modò subiciam, singularem misericordiæ laudem continens. Alexia vidua adeo reverenter Catharinam Senensem amabat, ut propemodum absque illa vivere nollet. Accidit autem anno quodam, ut magna esset tritici apud Senensis inopia. Videbatur etiam vile, & malè olens triticum, & ejus partem quandam Alexia quoque emit, ne pane omnino careret. Antequam autem putridum illud triticum absumeretur, novum, idque purum profabat in foro. Itaque volebat Alexia abicere id quod reliquum erat corrupti tritici, & emere recens: prius tamen mentem suam sanctæ virgini aperuit. Illa verò respondit. Itane tu abicere vis, quod Dominus voluit esse hominum alimentum? Quod si tibi non licet illo vesci, ad pauperibus, qui non habent, quod edant. Alexia rursus dicente, non possit se tranquilla conscientia H. vel pauperibus tam putentem offerre panem, virgo sancta ait: Para aquam, & asser corruptam illam farinam: ego ipsa panes inde conficiam in usus pauperum. Alexia facit, ut erat iusta, & sancta virgo ex modica farina celeritè tam multos efficit panes, ut multis hebdomadibus præter omnium expectationem novo miraculo sufficerent, nec ullus in his fenebatur putor; immo, qui illis vescabantur, dicebant se nunquam tam grati saporis panes degustasse. Postea autem sancta virgo secreta dicebat Raymundo confessorio rem certè admiratione dignissimam, & quæ apud eos solum fidem habere poterit, qui beatissima Matris Mariæ miserationes fuerint experti. Dixit igitur illi, secum magno charitatis, & misericordiæ affectu accessisset ad illam farinam, mox verò beatissimam Mariam ipsi apparuisse sanctis Angelis sociatam, suisque sacratissimis manibus cum ipsa panes composuisse, atque inde sic auctos fuisse. Quid hic prius mirer, aut commendem? An singulare Catharinæ meritum, quæ talem operis sui sociam habere meruit? An sacratissimæ Virginis Deiparæ piissimam dignationem, quæ propter pauperum inopiam sublevandam ad hoc servile opus majest

majestatem suam demisit? An singularem misericordiæ virtutem, quam tali honore sacratissima Virgo decoravit? *Regimundus Capuan. in vita ejus apud Sur. 29. April.*

Eutychia femina nobilissima Syraculana jam moritura, dixit Lucie filie suæ. Omnia, quæ sunt patris tui defuncti ante novem annos, incontaminata custodis, ampliat potius, quam minui in patrimonio. Mæ vero quæ tui, vel esse possunt, ipsa meo. Tege oculos meos, & quodcumque tibi placuerit, de istis facultatibus facito. Lucia dixit: Audi, mater, consilium meum: Non satis Deo charus est, qui illi hoc dat, quod fecum ferre non potest, & quo ipse perfrui non potest. Sed fit tu vis gratum esse Deo, hoc illi da, quo poteris tu uti. Moriens enim nullo poteris uti: & quod das, ideo das, quia tecum ferre non prævalet. Vivens ergo, & salutem tui corporis habens, da Christo, quod possides: & quidquid te mihi daturum sponderas, vel etiam cogitabas, Christo incipe tradere. Igitur cum quotidie de his fermocinaret virgo cum matre, seibat rerum distractio, & quotidie necessitatibus pauperum impendebantur. *In vita S. Lucie apud Sur. tom. 6. Decemb. 13.*

PAUPERUM ESURIES LEVATA.

S. Exuperius Tolosæ Episcopus, vidua Sareptensis imitator, esuriens pascit alios, & ore pallente jejuniis, fame torquetur aliena, omnemque substantiam visceribus Christi erogavit. Nihil illo dicit, qui Christi corpus canitro vimino, sanguinem portat in vitro. *Ex epistola D. Hieron. ad Rusticum Monachum in fine. Sur. tom. 7. 28. Septembris.*

Anno Christi 1123. aperitima fuit hyems. Intemperies acris tanta, ut vix mense Maio florent arbores, & imbribus fata perirent. Secuta fames intolerabilis in Gallia ferme biennio. Quo nobilis illius Caroli Flandriæ Comitis liberalitas admiranda patebat: qui quotidie omni petenti panem in regnum dari præcepit: ita ut semel apud Ipram una hora octingenti pauperes totidem panes acciperent. Præterea confuetudo illi fuit, omnibus feris sextis, tredecim pauperibus tredecim tunicas, tot paria calceorum, tot subuculas lineas elargiri. Ipse verò iisdem feriis (nisi præcipuum festum incidisset) in pane, & aqua jejunabat. Indutus cilicio, nudis pedibus, tunica palli, ne facile pedum nuditas videretur, ad Ecclesiam manè C. propebat. Illic ad meridiem usque devotionis maximum frumenti copiam, ut venderent ad libitum suum: sed Carolus fecit illi reddi pecuniam: frumentum verò distribuit indigentibus aliis gratis, aliis competentis pretio. Quod dieti mercatores ægre tulerunt, & ex illa die in mortem Domini conspiraverunt. Itaque secundo Martii, feria sexta, in Indictione similiter festæ, in templo sancti Donatiani, retro altare legentem Psalmum Miserere naccaverunt ipsum, sillis capite, & amputato brachio dextro. Cujus pretiosa mors illico miraculis ostensa est. *Christiani. Mass. lib. 16. Chronicorum. Jacobus Meyerus lib. 4. Annalium Flandriæ. 1126.*

Cùm sanctus Dominicus Hispanus Valentia daret operam litteris, omnem ferè Hispaniam immanis oppræsserit fames. Deficiebant præ fame, & siti pauperes, nec erat, qui reficeret: moriebantur miseri, & inopes, nec erat, qui curaret: clamabant pupilli, & viduæ, parvuli, & debiles, nec quicquam attendebat. Inter hæc affligebatur spiritus juvenis Domini, & compatiebatur misericors anima ejus pauperum multitudinem. Itaque consilii Evangelicæ non surdus auditor, immo perfectionis selector egregius, diritaxit liberos, & omnes res suas, pretiumque in pauperes expendit. Ita gratissimus Christo juvenis, obediens verbo Salvatoris, proximorum periculis medebatur, intuentibus præclaro provocavit exemplo. *Theodoricus de Apollida, in vita ejus lib. 1. cap. 2. apud Sur. tom. 4. Augusti 5.*

Tempore Sidonii Episcopi magna Burgundiam fames oppræssit: cumque populi per diversas regiones dispergerentur, nec esset ullus, qui pauperibus alimoniam largiretur, Ecclitius quidam ex Senatoribus, hujus propinquus, magnam tunc rem in Deo consilium fecisse perhibetur. Nam invalescente fame, misit pueros suos cum equis, & plaustris per vicinas sibi civitates, ut eos, qui hæc inopia vexabantur, sibi adducerent. At illi euntes, cunctos pauperes, quotquot invenire poterunt, adducere ad domos ejus: ibique eos per omne tempus sterilitatis pascens, ab interitu famis exemit: fuereque, ut multi ajunt, amplius quam quatuor millia promissum fecus. Adveniente autem ubertate, ordinata iterum evectioe, unumquemque in locum suum restituit. Post quorum discessum, vox ad eum *L. B. Libeat. vit. Human. Tom. VI.*

è ecclesiis lapsa pervenit, dicens: Eccliti, quia fecisti rem hanc, tibi, & femini tuo panis non deerit in sempiternum, eò quod E. obedieris verbis meis, & famem meam refectioe pauperum sataveris. *Greg. Tur. lib. 2. hist. Franc. c. 24.*

Quadam die cùm Judocus Britonum Regis filius ad vitum quotidianum non haberet nisi panem modicum pro se, & discipulo suo Vulmaro: & Dominus in specie pauperis adveniret eleemosynam petens, vir Domini Judocus panem dividi jussit in quadrantes, & petenti de quadrante unum erogari. Jam vir egressus erat, & ecce revertitur Dominus in forma egeni deficientis inedia, & de secundo panis quadrante fatissimum est ejus petitioni: Nec mora, regressus tertio, quasi esuriens ac deficientis fame, donatus est tertio panis parte. Consequenter visus est advenire Dominus in altera inopis effigie, rogatur eleemosynam, sicut jam tertio fecerat ante, nec erat unde reficeretur, nisi de residuo panis quadrante: eum quoque vir Domini Judocus pauperi erogari jussit. Cui ait Vulmarus: Nihil nobis vis reservare, pater? Volo, inquit, vir sanctus totum tibi esurienti, quia potens est Dominus etiam hodie nostra providere necessitati. Vix receperat Dominus, & interim dum consolaretur versus Dei amicum discipulum de F. panis erogatione commotum: Ecce per fenestram visus sunt, & inventa in alveo fluminis quatuor navicula victualibus onusta, de quibus, qui eas adduxerit, vel quo jam victualibus exoneratas reverterit, nescitur ejus in hodiernum diem. *Florentius Abbas in vita ejus, apud Sur. tom. 6. cap. 4.*

Singulari studio sanctus Bernardinus Senensis ferebatur ad præstendas eleemosynas, nec ulla re adhuc puer delectari videbatur, quam si posset pauperibus bene facere. Casu quandoque accidit, ut parum in ædibus Dianæ relictum esset panis. Eum autem ipsum pauperi mendicanti Diana dare volebat. Dixit ergo illi pius puer? Quæro, demus pauperi stipem: alioqui ego hodie neque prandium, neque coenam sumpturus sum: malo enim pauperem refici hoc pane, quam me. *Apud Surium in vita ejus cap. 2. tom. 2. Martii 90.*

SITIS RESTINCTA.

Rebecca filia Bachel valde liberaliter egit cum famulo Abrahæ ipsum, & camelos ejus adquire cupiens, dicens: bibe, domine mi, &c. *Genes. 24. vers. 18.*

Cùm Leo Majoranus primus ejus nominis Imperator, nondum divino nutu Imperiali dignitate exornatus, privatus degeret, & circa locum cæno, arboribus, & limo uliginoso obstructum, deambulare, in hominem cæcum toto via errantem incidit: & vicem ejus miseratus, (erat enim vir bonus, misericors, & in rebus omnibus consideratus, & providus) manu eum duxit, oculi ei vicem præstans, gressumque ejus per loca plana dirigens, si quid in itinere spinatum aut duri esset, quod incidendum ostendere posset, removit. Atque ille quidem hunc ducebat, hic autem sequebatur. Et jam aliquanto itinere perfecto, prope cænosum hunc locum venerant: caculique ille sibi plurimum consciebat, & quin conideret, parum aberat, etiam hæc humor omnis in eo æstu vehementissimo exaruerat. Itaque Leoni valde insitit, ab coque crebris contendit, ut siti ejus mederetur, & vitæ laborem in umbra quapiam aliquantum recrearet. Erat hoc menarrabilis cognitionis, & Sapientie Dei, quæ mirifice omnia instituit. Ille igitur misericordia erga pauperem motus, densam sylvam omnem perstravit, & si quis aquæ humor ibi scateret, serutatus est. H. Ut verò post fatigationem multam insecta re ad illum redit, & anxie admodum quiritaretur, quod misero illi in talicatu nihil solatii conferre posset, vocem incredibilem præter opinionem omnem ex alto ad se delatam audit, quæ diceret: Non ita anxietate te macerati oportet Leo, ecce aqua propè est. Proinde nova hæc voce confirmatus, denuò undam inquirere insitit. Sed & ipse cæcus profusus fuit. Circum eam enim ipse versabatur, minimè tamen eam videbat: quod & sylvæ densa opacitas ei obfiteret, & cæcum profundius inde illum removeret; quapropter partim indignans, quod quem manu duxerat cæcus arumnam eam pateretur: partim vocem eam in animo fixam considerans, & aquam rursus investigans, denuò eam ipsam exaudiri suave quiddam, & factum eccelsis sonantem vocem. Nam & denomine eum compellavit, & Imperialem dignitatem primo quoque tempore ei adventuram certo denunciavit, ita inquis: Leo Imperator, densum hunc, & umbrosam lucum ingressus turbidam aquam hauri, eaque sitim hominis ægræ refice: & limum cænosum manibus cape, quo cæci oculos inungas. Quæ verò sum, dudum hunc obti-

nens locum, eoque me oblectans, mox scies. Tu fac, ut adem
 hic mihi facram confituras, in qua identem verber, & suaver
 deambularem: in qua etiam precantibus omnibus, locumque
 hunc cum ardore, & fide certa aduentibus optata praestem
 omnia. Neque quidquam est profusus, quod mihi ad verferetur,
 & non continuo potestati meae cessurum sit, etiam si demon
 sit, aut morbus, qui omnem superet medicinam curam, aut aliud
 quidquam, quod factura non sum, dummodo rite, pieque sit
 petitum. Verbis eis Leo patens, cennum, & undam ad cepum
 parum id jam curantem, ut in quo spiritus propè extinctus
 esset, attrit: & oculos ejus luto, non secus atque servator,
 illius à nativitate cæci, linivit: deinde etiam aquam præbuit,
 oculos attritanti. Ecce autem, majestas, & magnificentia tua,
 o Dei genitrix, se exhibet, & misero illi aqua turbida, & lutum
 Siloe sit. Confestim enim visum recipit, & diurnas abiicit
 tenebras, oculis præter spem omnem, solem, seu potius, ce-
 num, & lutum inspiciens. Sicuti namque sol primum, qui vi-
 sui lucem primum dat, ab eo conspicitur, sic tum lutum, quod
 lumen illi subministrarat, primum ab eo est inspectum.
 Qua in re illud etiam admirandum fuit. Nam quod oculis
 valentibus maxime advertebatur, id tum natura, & vi
 sua deposita, salutare est factum. Ex lib. 15. hist. Eccl. Nice-
 ph. Call. cap. 25. Baron. annal. Ecc. ad ann. Dom. 457. 4. 5. 6.
 tom. 6.

Mulier quædam cadao laborans morbo sæpè in plateis
 corruerat. Accidit autem, ut magno spiritus angore correpta
 in domum Lydyvinæ intraret, potumque sibi dari posceret.
 Lydyvina tum nihil cogitans de exiguo vino, quod supererat,
 cum sola esset, aquam monstravit femina quodam vasculo
 contentam. Illa totam exhausit, sed sitis extincta non est. At-
 det misera, plurtque sibi dari petit: tum Lydyvina recordata
 vini, digito ostendit: atque illa totum bibit: rursusque instat
 pro potu. Sed cum nihil liquoris haberet virgo, dedit ei num-
 mum quendam, ut illo sibi potum emeret: quem illa hilariter
 accipiens abscessit. Deinde febribus Lydyvinam corripienti-
 bus, orat patrem, ut pauillum vini porrigat, quo labia arentia
 tingantur. Non enim meminit tunc, sceminam morbidam vin-
 um omne epotasse. Porrigit pater poculum filia, unde illa
 mulier biberat, & ecce plenus est optimo vino, divinitus in
 illud infuso: stupet virgo, nullum se melius bibisse vinum sen-
 tiens; nec tamen patri indicat unde sit, licet & ille stupens
 admiraretur, neque colorem, neque saporem ejus unquam
 perire. Tandem cum in vasculo longo tempore durasset, cu-
 jusdam femina incuria effusum est. Per id tempus adhuc
 parcissimè utebatur vino Lydyvina: itaque doluit illud effu-
 sum, quod nunquam habuisset sibi accommodatum vinum.
 Cumen, in alia vina sine aquæ admixtione bibere non posset,
 hoc solum in purum bibit. Joannes Brukmanus in vita ejus apud
 Sur. tom. 7. 14. April.

POTUM NEGANTES PUNITI.

Cum S. Heimerammus Episcopus Ratisbonensis in tor-
 mentis gravissimis esset, & carnicibus videntes eum ita pœnis
 affectum, nec à laudibus Dei, & Psalmis Davidicis desistentē,
 ipsius lingua minister invidentes, eam ferro in os injecto
 præcederunt, atque ita corporis trunco relicto abierunt. Reman-
 sit autem in certaminis campo, sanguine suo involutus, victor
 triumphalis, exultans. Postquam autem abiere, è suis latibulis
 ad venerabilem Christi martyrem, Clerici cum vicinis mulie-
 ribus advolarunt, à quibus vir sanctus pro sui refrigerio aqua
 D petebat. Dixit autem eum Vitalis presbyter, & interpres
 ejus, vir pius, & religiosus, cujus antea meminimus dixit verò
 non fide lachrymis, quas ab oculis ejus exprimebant tanti sui
 magistris cruciatu: Quid vis recollari, cum sis membris cor-
 poris destitutus? Meo quidem judicio rectius tibi mortem
 optaris, quam tot affectus injuriis vitam producere velis. Cer-
 nens autem Dei Martyr presbyteri sui animum secus affectum,
 quam expedit, collecto spiritu, abscessit lingua, verba, ut po-
 tuit, explicans, ita ait ad eum. Non tibi in mentem venit, sæpè
 me dixisse, neminem ad mortem festinare debere, sed potius
 optare, ut differatur, ut possit ipse intercessionibus faciem Do-
 mini præoccupare, ut detur spatium infirmis ad agendam pec-
 nitentiam propter ea, qua humana infirmitas perpetrat? An
 verò pigritia tua mollium videtur cruentum refrigerate pec-
 tus? Ecce nunc temporaria vite hanc ego propono penam, ut
 quoties ori tuo potum applicueris, mentis inops fias; nec
 tamen cuiquam neceas, led inobedientie exemplum de te
 præbeas. Dixit hoc vir sanctissimus, & ut dixit, ita fa-
 ctum est. Cyrillus Episc. in vita ejus cap. 12. apud Sur. 22.
 Septemb.

Cum aliquando sanctus Willibrordus Episcopus Trajecten-
 sis Evangelizandi gratia festinaret in Frisia proficisceretur, E
 & propter via labore in pratis ejusdam divitis equos pau-
 lulum lassos refocillare vellet, dives ille id minime ferens spi-
 ritu superbia motus equos cadere cepit, & è palcis abigere:
 quem vir Dei placidissimis verbis alloquitur, dicens: Desine no-
 bis injurias facere, non enim propter lætationem tui, sed pro-
 pter necessitatem nostram ad horam in his pacificis quiescere vo-
 luimus. Instat nobis opus Dei peragendum, cujus tu quoque
 mercedem habere poteris, si nos, quantum ad te pertinet, ad-
 juveris animo, memor illius Domini nostri Jesu Christi dul-
 cissimæ promissionis: Qui vos recipit, me recipit, & qui me
 recipit, recipit eum, qui me misit. Sed magis mente pacifica no-
 bificum quasi amicus te ipsum reficiens, aliquantulum bibe,
 nobisque iter ceptum pergentibus, tu à Deo benedictus rever-
 tere in domum tuam. Ille autem in malitia pertinax, nolens
 pacificis viri Dei verbis acquiescere, sed convicia ingenians,
 opprobria jaculans: Tu me, inquit, hortaris bibere, & pacem
 tecum inire: scitò certissime, quod tecum habere pro nihilo
 habeo. Rapienter ex ejus ore verbum hoc vir Dei: Si non
 velis, ait, tecum bibere, non bibet: & statim paratis focis, per-
 F rexit viam suam. Ille quoque contumax domum suam festi-
 nabat adire; sed totus subito fiti ardebat cupiensque ardentem
 stomachum vino refrigerare, os, quod viro Dei convicia in-
 gessit, vini potionem recipere non valebat, & qui pacem cum
 viro Dei voluntarie noluit, penam in se ipso necessario susti-
 nuit. Vocati sunt medici, qui sitim sedarent, ut faciliorem
 agroto bibendi præstarent: anhelabat viscera, sed non
 fuit, qui guttam vini ferventem pulmone infunderet valeret.
 Tandem aliquando penitentia ducit ille, in seipsum reversus
 est, & agnoscebat sanctum V Willibrordum esse, quem offen-
 derat, illiusque, anhelante spiritu, optabat reditum. Qui se-
 quenti anno eadem reversus est via, præconitoque adventu
 ejus: obvius ei homo agrotos venire festinabat, culpam
 confitens suam, & quam patiebatur penam apertens, pro
 amore Christi fe solvi deprecabatur. Quem vir Dei mi-
 sericordia motus absolvit, deditque illi cum benedictione de
 suo bibere calice. Qui mox absolutus bibeat, & sanus in
 suam reversus est domum. Ex Albino Flavio Aluano Car-
 roli Magni præceptore in ejus vita Sur. cap. 19. 7. No-
 vemb. tom. 6.

PRÆMIUM IDEM DANTIUM. G

Alius item Episcopus oppido sitiens vinum sibi adferri præ-
 cepit, eumque pincerna totum, quod erat in vasculo, funditus
 exhaussit in poculum, & Episcopo detulisset: ecce pauper
 importunis illud sibi flagitabat precibus dari, dicens, quia præ
 ariditate nimia, nisi biberet, quo minus expiraret. Contra
 minister asserbat, & nil se in vase residuum reliquisse, & in
 eo loco vinum aliud reperire nullatenus posse. In his ergo
 fortis Episcopus angustissis deprehensus, cum & hinc vim sitis
 fufferre non posset, illinc autem alio periclitante se bibere im-
 pium judicans, avertit se à se, fratrique laboranti in necessitate
 succurrit. Præcepit ergo pauperi vinum dari. Sed jam quò
 spes bibendi defecerat omnino, eo sitis Episcopi atrocissimè se-
 viebat: mandavit ministro, ut vinarium vas requireret, si forte
 aliquam consolationis stillam vel perexiguam reperiret. Qui
 diutius abnegans, nihilque se reservasse constanter affirmans,
 tandem non ipse creatus, sed Imperio magis oppressus paruit,
 & vas, quod vacuum reliquerat, vino plenum nimium admira-
 tum invenit. Tom. 3. Bibliotheca SS. Patrum ex epist. Petri Da-
 miani.

* PAUPERIBUS, ET GENIS ULTRIO DANDUM.

Neque tamen expectandum, ut subvynas pauperi, donec H
 ipse te sollicitet, & quasi egellate via provocet, telis est Ri-
 chardus. In omnes enim beneficis, egenos quovismod acci-
 perentiam à se quidquam invitabat: rogatus autem cur id fa-
 ceret respondit: quia carè emittur, quod precibus emittur. O
 miserabilis conditio mendicantis! Inquit Jun. de cond. Fragil.
 bum. si petit, pudore confunditur: si non petit, egestate
 consumitur: ut et mendicat, & inopia compellitur. Sur. tom. 2.
 in vita.

Verum ad hanc cum proximo nostro misericordiam sum-
 moperare incitare non debet, quod qui cum faciat, à Deo etiam
 iusto quodam titulo misericordiam exposcat. Docet id S. EL-
 ZABARIUS COMES: nam cum die quodam plures auri uncias,
 & pannum coccineum, oblata munera, repudiasset; ingressus
 cubile, ut animum pia meditatione colligeret, hujuscemodi
 verbis usus dicitur: Tu mihi, Domine Deus, in Paradiso debes
 centum

centum auri uncias, & duos pannos coccineos. Hanc fidu-
 A ciam nos docet Ecclesiast. Benefac iusto, & invenies retribu-
 tionem magnam; et non ab ipso, certè à Domino. Suvius
 tom. 5. in Vita. Merito de illo dicemus, quod de Probo Clau-
 dianus:
 Hinc non divitiis nigrantibus abdidit antris,
 Neq; veteris damnavit opes, sed largior imbre
 Siveverat innumeras hominum ditare catervas.
 Quippe velut densa currentia munerum nimbo
 Cernere semper eras: populis undare Penates,
 Assiduos intrare inopes, remare beatos.
 Præceps illa manus fluviis superabat lberos.
 Aurea dona vomens.
 Munsterus lib. 2. Cosmog. de Duc. Sabaud. Beyerlinch in Apoph-
 ebeum Christianis.

Neque hoc loco prætercunda est Catharina Senensis erga
 pauperes providentia. Hæc enim, dum ex putida farina, ea-
 que modica admodum, plures, & sapidus panes propriis ma-
 nibus concocisset, & miraculo causam Raymundus, cui de
 more sua peccata confitebatur, interrogaret, hanc dedit: Ne
 Dei donum despiceretur, neve pauperes negligerentur, ma-
 gno cum fervore accessit ad illam farinam: atque ita Angelis
 mihi cooperantibus multiplicata ea fuit, & in meliorem con-
 versa. Ita duo minuta viduæ istius Evangelicæ laudavit Chris-
 tus, & gloriabatur Apostolus de Corinthiis, ob promptum
 animorum eorum erga ministratum in Sanctis. In vita ejus apud
 Sur. tom. 3. pag. 947. Vide supra. s. Præmium liberal. in
 pauperes.

Pari beniginitate illustris Birgitta, quæ dum omnia paupe-
 rum inopia sublevande largiretur, Regi quidem eam ven-
 dere destinabat pater. Quam cum rogaret ipse Rex, cur gladi-
 um sui patris abstulisset, pretiumque, quod ex eo reporta-
 rit, pauperibus erogasset? respondit: Christo illum largita
 sum. Et certè sit Dominum Regem, & parentem Deum à me
 peteret; modo possem, utrumque lubens cum facultatibus da-
 rem. Quo auditò, ille ad patrem conversus; Major, inquit, fi-
 lia tua est, quam que vel abs te vendi, vel à me emi possit. Sur.
 tom. 1. in Vita.

Flagrabit etiam S. Lydyvina hoc liberalitatis splendore: ita
 C ut neminem adstantium unquam à fe repulserit: domesticis
 autem concurrentium multitudinem excludere conantibus,
 Quid agitis, inquit, fortes meæ? Itane lucrari non de-
 bebimus Christo animas, quas Satan devorare intendit? ve-
 niant ad me pauperes: necdum eo perveni, quò ille, qui
 optabat anathema esse pro fratribus. In vita apud Su-
 vium, tom. 2.

DE SACRA ECCLESIE SUPBELLECTILI, ET VASIS SACRIS ALIENANDIS, ET COMMUNENDIS, AD subveniendum necessitati pauperum, Consule Lo-
 cum de Ecclesia Titulo particulari, ubi multis exemplis id
 docetur.

* DURITIA, ET CRUELITAS IN PAUPERES PUNITA.

Amici Job, cum eum in sterquilino sedentem viderunt, &
 testa famem radentem, multis verbis illi sunt, ut eum alicujus
 sceleris arguerent, propter quod sic eum Deos percussisset:
 multum accuserunt, sed toto illo tempore nec pannum
 quidem, qui vulnera sua mundaret, ei porrexerunt. Quare &
 iratus est illi Deus, nec nisi ipsius Job precibus placari voluit.
 D Job cap. 1. & sequent.

Terribile est exemplum in Evangelio de Epulone aternis
 ignibus deputato, quod micæ panis Lazaro mendico negasset.
 Sic enim hanc damnationis suæ causam Abraham inducitur
 referre, Recordare, fili, quot recepisti bona in vita tua, Laza-
 rus similiter mala: nunc autem hic consolatur, tu vero crucia-
 reris. Et præmittitur in historia, sive parabola, quòd Lazarus jac-
 ebat ad januam ejus ulceribus plenus, cupiens saturari de mi-
 cis, que cadebant de mensa divitis. Lucæ cap. 19.
 Memorabilem historiam narrat Honorius in Floribus. Ma-
 rianus Scotus, Tribemius de rebus Hispauigenisum: & ex illis.
 Munsterus lib. 3. Cosmog. c. 179. de Hatone Bonoso Moguntin-
 ensium Archiepiscopo, in suis verbis. Juxta oppidum Bin-
 gum, quod tribus à Moguntia leucis distat, & ad Rhe-
 ni, & Nathe fluviorum confluentiam, in medio velut
 Rheni sita est turris quadam, vocata passim Turris mu-
 rium, sive glirium, à tali eventu hoc sortita vocabulum. Fuit
 anno Christi 914. quò Otho Magnus romæ potie-
 batur, Episcopus quidam Moguntia Hatto nomine, an-

teà Abbas Fuldenfis, sub quo magna in terris fuit fames:
 Videns ergo ille pauperes magna premi fame, congregavit in E
 horreo plures pauperes, & concremavit eos. Dicebat enim,
 non differunt hi muribus, qui frumentum comedunt, ad ni-
 hilum utiles. At Deus tantam tyrannidem inultam non dimi-
 sit. Præcepit namque muribus, ut cateratim eum inviderent,
 & die nocteque assigerent, atque vivum devorare festinarent.
 At ille fugiens in hanc turrim, putavit se totum fore in me-
 dio Rheni à moribus murium, quod tamen minime profuit.
 Nam venerunt mures innumera, quod tamen minime profuit.
 excutur judicium Dei iustum. Quod miser agnosces, tam-
 dem inter mures interit. Scribunt quidam quod mures non-
 men quoque ejus delentes à parietibus, & tapetibus abrafer-
 rint.